Prefettura Venezia

Prot. Uscita del 19/01/2023
Numero: 0004821
Classifica: 24.000

L
D ks ottty O nsyacie ot %%(&
3

Prot. n. 482 /PERS

PREMESSO che il Ministro dell'Interno, con i decreti del 5 novembre 2020 e del 23
luglio 2020, ha apportato delle modifiche al proprio precedente decreto del 5 agosto
2014, con il quale sono stati individuati i posti di funzione da conferire ai Viceprefetti ed
ai Viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture, ai sensi dell’art. 10 del Decreto
Legislativo 19 maggio 2000, n. 139;

RICHIAMATO |'Allegato A del citato D.M. 5 novembre 2020 che contiene, nella Tabella
G, la declaratoria dei posti di funzione riservati ai Dirigenti della carriera prefettizia nella
Prefettura di Venezia e, nella Tabella 3, la declaratoria dei procedimenti e delle attivita
relative a ciascun ufficio dirigenziale, assegnato ai predetti Dirigenti, nelle Prefetture;

VISTE le direttive impartite dal Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni
e Territoriali con circolari prot. n. M/6156/3 del 18 dicembre 2003, n. 65 prot. n.
M/6156 del 18 ottobre 2004, n. 5 prot. n. OM 6161-Bis/P-2618 del 24 gennaio 2006,
prot. n. 14876 del 3 dicembre 2020, prot. n. 2307 del 17 febbraio 2021 e prot. n. 19232
del 16 marzo 2021, concernenti il conferimento dei posti di funzione;

VISTO il precedente decreto prot. n. 95512 dell’l1 novembre 2022, con il quale é stato
conferito, in reggenza, al Dr. Giuseppe Genovese, Viceprefetto Aggiunto, per il periodo di
tre mesi, a decorrere dal 9 dicembre 2022, lincarico di funzione di Vice Capo di
Gabinetto della Prefettura di Venezia;

VISTO il precedente decreto prot. n. 95513 dell’l1 novembre 2022, con il quale é stato
conferito, in titolarita, al Viceprefetto Aggiunto Dr. Giuseppe Genovese, per il periodo di
tre mesi, a decorrere dal 9 dicembre 2022, 'incarico di funzione Dirigente in posizione di
staff dell’Area I — Ordine e Sicurezza Pubblica e tutela della legalita territoriale della
Prefettura di Venezia;

CONSIDERATA l'imminente scadenza dei predetti incarichi e che si rende necessario,
per le esigenze connesse alla funzionalita dell’'Ufficio di Gabinetto - vista la nomina
dell’attuale Capo di Gabinetto, Dr.ssa Piera Bumma, a Vicario Reggente di questa
Prefettura - procedere al conferimento, in titolarita, al Dr. Giuseppe Genovese
dell'incarico di Vice Capo di Gabinetto, al fine di garantire il rispetto dei requisiti di
durata e prorogabilita stabiliti dalla direttiva n. 10/2017 della Presidenza del Consiglio
dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica e dalla circolare del Ministero
dellInterno n. 25/R del 17 settembre 2014, nonché di supportare il Capo di Gabinetto
nelle numerose e impegnative attivita del predetto Ufficio;

TENUTO CONTO del prospetto biografico e delle pregresse esperienze acquisite dallo
stesso;

RICHIAMATI i decreti di conferimento dei posti di funzione ai Viceprefetti e Viceprefetti
Aggiunti di questa Prefettura;

VISTA la dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilita ed incompatibilita,
rilasciata dal Dirigente interessato ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del Decreto
Legislativo 8 aprile 2013, n. 39;



G

74 @%ﬁ ety %ﬂ&'ﬂﬁ/ﬁ v %ﬁ(f&

Prot. n. 482 /PERS
VISTO il D. Lgs. 19 maggio 2000 n. 139;

VISTO il Decreto Ministeriale in data 13 maggio 2014;

DECRETA

al Dr. Giuseppe Genovese, Viceprefetto Aggiunto, € conferito, in titolarita, per il periodo
di tre anni, a decorrere dal 9 marzo 2023, l'incarico di funzione di Vice Capo di Gabinetto
della Prefettura di Venezia.

Per le risorse e le competenze afferenti I’Area si fa rinvio all’ordinanza prot. n. 24100 di
assegnazione del personale alle Aree e Servizi della Prefettura di Venezia, adottata in data
6 aprile 2021 e costituente parte integrante del presente decreto.

Resta inteso che il suddetto incarico verra a cessare di diritto, prima della sua scadenza,
in caso di trasferimento ad altra sede del Dirigente interessato ovvero di interruzione del
rapporto di lavoro per le cause previste dalla legge.

I1 capitolo di spesa a cui € imputato il presente provvedimento €& il n. 2900 del
competente esercizio finanziario.

Il presente provvedimento €& notificato all’interessato e viene trasmesso al controllo della
competente Sezione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni, significando che
lefficacia del provvedimento € subordinato all’esito positivo del procedimento di controllo
preventivo.

Avverso il presente provvedimento € esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni dalla notifica dello stesso.

Venezia, data protocollo
i,

IL PREFETTO
(Za orto )



